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ANOTACE
Předmětem diplomové práce je návrh nové vysoké školy, fakulty sportovní,
které se nachází v Braníku na Praze 4, u toku řeky Vltavy.
Návrh navazuje na provedený výzkum a předdiplomní projekt, kde se řešila
urbanistická struktura arálu bývalých Branických ledáren.
Vysoká škola je navržena pro 400 žáků a disponuje vlastní jídelnou,
tělocvičnou, a bazénem který se v čase mimo výuku a o prázdninách může
využívat veřejností.

KLÍČOVÁ SLOVA
vysoká škola, vzdělání, sport, volný čas, bazén, pásová okna, skleněná fasáda

ABSTRACT
The topic of this master thesis is a design of a new collage in
Braník, Prague near Vltava river. The design follows up the research and the
pre-master project, which was concentrated on the urbanistic structure nearby
former area of icehouse of Branik. Collage was designed for 400 pupils and
dispose of its own cafeteria, gym, and swimming pool which can be used as a
public swimming pool in the holidays.

KEYWORDS
collage, education, sport, leisure, swimming pool, glass facade, strip windows

URBANISTICKÉ ŘEŠENÍ

Území Branických Ledáren na Praze 4, je již několik let od zrušení
místních průmyslových podniků řešen jako sportovně rekreační
území, jemuž napovídají místní stavby Sportovní areál HAMR , TJ
Kotva kde sídlí místní kanoisti, autokemp a klubu otužilců.
Úmyslem tohoto návrhu je, uchovat tuto náplň území, zachovat
některé budovy v kvalitním stavu, popřípadě funkce z bouraných
staveb přesunout.

Hlavním těžištěm území jsou bezpochyby Branické Ledárny ve
kterých se do roku 1905 těžil a zpracovával led ze zamrzlé Vltavy.
Tato stavba je technickou památkou, tudíž cílem je tuto stavbu
nejen zachovat, ale i poskytnout jí nové využití. Je jím multifunkční
sportoviště, které bude rozděleno na několik sekcí, v každé z nich,
by měl prostor jiný sport, např. lezecká stěna, parkur, stroje pro
kanoe polo, ale i možnost stroje poklidit a využít prostor pro aerobik
či jógu. V okolí stavby vznikne velkorysý prostor, který se bude
využívat jako náměstí, shromažďovací plocha doplněna o obchůdky,
restaurace a kavárny ve zbytku budov patřících Ledárnám.
V bezprostřední blízkosti se momentálně také nachází jezdecký
oddíl Orion, který ve svém návrhu přesouvám do budovy Ledárny,
která bývala konírnou, pro koně, kteří přepravovali led, navrátím jí
tak funkci a rozšířím prostor pro oddíl.
Následující doplnění řešeného areálu je Vysoká škola sportovní,
která do areálu náplní zapadá a přinese mu více návštěvníků.
Ke škole neodmyslitelně patří i bazén, běžecký ovál, studentská
menza, umístěna v blízkosti školního kampusu stávajícího z dvou
propojených budov, a studentské koleje. Ty jsou za terénně vyvýšenou
Ledárnou, kde nenarušují její dominantu a jsou na bezpečném,
nezaplavovaném území. Navrženy jsou jako jednoduché pavlačové,
čtyřpodlažní objekty, propojeny komunikačními krčky, pro utvoření
spojitosti mezi budovami.

Celé území je lemováno rušnou hlavní silnicí ul. Modřanská a
Barrandovským mostem, je tedy nutné okolní vlivy odblokovat
vzrostlými stromy po okraji území. Území také protíná podél řeky
cyklostezka, kterou vedu i a navržené náměstí kde by se nacházela
půjčovna kol a bruslí a hned u toho přilehlý skate park s cyklo
okruhem. Stezka vedena přes záliv pro kánoe polo, pomocí lávky a
dále pak propojena dalšími lávkami i s ostrůvkem Špičák, oddělující
zátoku od zbytku Vltavy, odkud je výhled na celé Barradovské skály
na protějším břehu.

PŘED DIPLOM
ČÁST
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NOVĚ NAVRŽENÉ STAVBY

AREÁL VYSOKÉ ŠKOLY SPORTOVNÍ

STAVBY PRO SPORT A REKREACI

PROSTORY PRO KOMERCI

HRANICE ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ

HRANICE ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ

BOURANÉ STAVBY

PONECHANÉ STAVBY

ZÁPLAVOVÉ ÚZEMÍ

Zahradnictví Rypáček

obytné
budovy

autokemp

občerstvení

jezdecký
oddíl Orion

autoservis

HAMR

SCHÉMA SOUČASNÉHO STAVU SCHÉMA VYUŽITÍ ÚZEMÍ
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NAVRŽENÉ LÁVKY

NAVRŽENÉ STROMY
SILNICE

STÁVAJÍCÍ STROMY

VOLNÁ ZELEŇ

CYKLOSTEZKA

PĚŠÍ STEZKY

VSTUPY NA ÚZEMÍ

HRANICE ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ

SCHÉMA DOPRAVY
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1

1 - A PARK LEDÁRNY BRANÍK
2 - BRANICKÉ LEDÁRNY MULTISPORTNÍ HALA
3 - PŮJČOVNA KOL
4 - KOMERČNÍ PROSTORY K PRONÁJMU
5 - JEZDECKÝ ODDÍL ORION
6 - VYSOKOŠKOLSKÉ KOLEJE
7 - ADMINISTRATIVNÍ PROSTORY K PRONÁJMU
8 - STUDENTSKÁ MENZA
9 - BODOVY SPORTOVNÍ VYSOKÉ ŠKOLY
10 - BĚŽECKÝ OKRUH
11 - KANOEPOLO
12 - TJ KOTVA NOVÁ LODĚNICE
13 - TJ KOTVA BRANÍK
14 - I. PLAVECKÝ KLUB OTUŽILCÚ PRAHA
15 - KAVÁRNA KORKORÁN
16 - DĚTSKÉ HŘIŠTĚ
17 - SPORTOVNÍ AREÁL HAMR BRANÍK
18 - GOLF & COUNTRY CLUB HODKOVIČKY
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Návrh areálu vysoké školy, fakulty sportovní má přispět k rozvoji části Braníku u řeky Vltavy, v blízkosti areálu bývalých Branických ledáren.
V předdiplomu jsem se zabývala možnosti nových náplní pro řešené území a nové využití, nebo rekonstrukci stávajících objektů. V mém
řešení jsem se naklonila k navržení zde areálu vysoké školy, protože svým charakterem zapadá mezi již stávající stavby jako je TJ Kotva,
stadion HAMR a areál Vltavanů. Toto území je určeno pro sport a rekreaci a svým umístěním u řeky a přímým napojením na cyklostezku,
linky tramvaji i autobusu a blízkost centra nabízí příznivé podmínky pro návrh školy. Okolí je z velké části zachováno jako volné plochy
zeleně, které poskytnou studentům kontakt s přírodou, možnost sportu venku a využití okolních sportovních staveb v mimoškolských

aktivitách. V území je i prostor pro vystavění koleje a tím přispěje k přivedení nového života a jeho využití celoročně.

Škola rozdělená na dvě hmoty spojena spojovacím můstkem, pod kterým vede již stávající cesta k řece a je napojena na stromovou alej,
která vede až ke golfovému hřišti za mostem inteligence. Umožňuje tak volný průhled od silnice až k řece. Na východní části vede nově
navržená komunikace a z ní i obslužná komunikace na severu budovy B. Budovy jsou rozděleny i svou náplní, budova A je primárně
naplněna učebnami a přednáškovými sály, budova B je spíše administrativní část pro kabinety učitelů doplněna bazénem a studentskou
menzou. Významným bodem návrhu bylo dovolit využití prostorů i pro veřejnost. Mimo vyučovací dobu tak poskytnou prostory bazénu
a menzy, důvod k návštěvě areálu, na rozdíl od současného stavu, i ve večerních hodinách a za nepříznivého počasí. K správné funkci

sportovní fakulty tyto prostory také přispějí, aby žáci nemuseli dojíždět kvůli přípravám na zkoušky či závody na vzdálená místa.

Budova A je svým netradičním tvarem inspirována atletickým oválem a její půlkruhové části mířící na sever a jih přispívají k utvoření
příjemných, zaoblených prostorů. Ze strany severní, prosklené, otevírající výhled k řece a areálu, na straně jižní k umístění přednáškových
sálů. V rovných částech fasády jsou umístěny třídy a sociální zařízení. Uprostřed budovy je umístěno atrium, na jehož dně leží sportovní
hala propisující se celou budovou až ke skleněné střeše na ocelových vaznících. Okolo atria vede okružní chodba vedoucí do všech

[…]

separační fólie 15 kN/m3 0,3 mm 0,000315 = 0,00 kN/m2
kročejová izolace 1 kN/m3 40 mm 0,041 = 0,04 kN/m2
deska 25 kN/m3 270 mm 0,2725 = 6,25 kN/m2
omítka 19 kN/m3 10 mm 0,0119 = 0,19 kN/m2

stálé zatížení gk celkem 8,32 kN/m2

užitné zatížení (škola – kat. C1) 3,00 kN/m2
přídavné zatížení- příčky typ II 0,80 kN/m2
užitné zatížení qk celkem 3,80 kN/m2

Ed = G×G×gk + Q×qk = 0,85×1,35×6,07 + 1,5×3,8 = 12,67 kN/m2
nebo
Ed = G×gk + 0,Q×Q×qk = 1,35×6,07 + 0,7×1,5×3,8 = 12,18 kN/m2

Ed = 12,67 kN/

výpočet zatížení na desku (plochá střecha):

hydroizolace (kotvená) 16 kN/m3 2 mm 0,00216 0,03 kN/m2
tepelná izolace 1,4 kN/m3 200 mm 0,21,4 0,28kN/m2
parozábrana - zanedbána
spádový beton 25 kN/m3 100 mm 0,125 2,50 kN/m2
deska 25 kN/m3 270 mm 0,25×25 6,25 kN/m2
omítka 19 kN/m3 10 mm 0,01×19 = 0,19 kN/m2
stálé zatížení gk celkem 9,25 kN/m2

zatížení sněhem
i = 0,8

Ce = Ct = 1 (součinitel expozice a tepelný součinitel)
sk = 0,75 kN/m2 (charakteristická hodnota zatížení sněhem na zemi – sněh. oblast
I) charakteristická hodnota zatížení sněhem
s = i×Ce×Ct×sk = 0,8×1×1×0,75 = 0,6 kN/m2

Ed = G×G×gk + S×s = 0,85×1,35×7,00 + 1,5×0,6 = 8,93 kN/m2

výpočet zatížení na průvlak (pochozí):

vlastní tíha gprůvlak,k = bprůvlak×(hprůvlak-hdeska)×con = 0,3×(0,7-0,27)×25 3,37 kN/m
stálé zatížení desky c×gk = 7,3×8,32 59,05 kN/m
stálé zatížení gk celkem 62,44 kN/m

qk

užitné zatížení qk = c×qk = 7,3×3,8 33,17 kN/m

• předpokládané rozměry sloupu : 300 mm x 300 mm

počet výpočet charakteristické [kN] F návrhové [kN]
vl. tíha strop. desek 3 3 . 0,27 . 36,75 . 25 744,18 1,35 1004,65

vl. tíha průvlaků 3 3 . 0,3 . (0,43 .5+0,31.
4,7). 25 81,15 1,35 109,55

vlastní tíha sloupu 11,5 m 0,3 . 0,3 . 11,5 . 25 25,87 1,35 34,93
ostatní stálé patra 2 2 . 36,75. 1,255 92,24 1,35 124,52
ostatní stálé střechy 1 1 . 36,75 . 2,155 79,19 1,35 106,91
stálé 1020,034 1380,54
proměnné patra 2 2 . 36,75 . 5,0 367,5 1,5 551,25
proměnné střechy 1 1 . 36,75 . 0,75 27,56 1,5 41,34
1417,285 1973,13

• návrhové normálové zatížení v patě sloupu : NEd, max = 1973,13 kN

posudek :
• únosnost v patě sloupu :

N Rd = 0,8 Ac f cd + As σ s = 0,8 Ac f cd + Ac ρ σ s =

= 0,8 300 300 666 + 300 300 0,025 400 = 2099952 N = 2099,952 kN
• posouzení :

N Rd = 2099,952 kN N Ed, max = 1973,13 kN . . . . . návrh sloupu vyhovuje

5.150 5.150 7.100 5.450 7.100 5.150 5.150

18
.0
00

30.150

8.
25

0
8.
25

0

7.350 7.100 5.450 7.100 7.350 2.500 2.000 0.3000.3002.500 0.300

300x300

2.
50

0
2.
50

0
0.
15

0

4.100 4.100 4.100 3.200 4.050

3.
30

0
7.
35

0
7.
35

0

8.2
00

0.0
00

3.550

0.450

0.
45

0

D2

3.
30

0
7.
35

0

TZB

7.
35

0

S1

D3

D1

D2

D3

D1

+4
,5
00

+4
,2
30

+3
,8
00

D5

D6

D7

5.000 9.000

3.
30

0
5.
30

0
2.
05

0

+4,500

+4,230
+3,800

5.000

7.
35

0

66 67

VZT JEDNOTKA

VZT JEDNOTKAVZT JEDNOTKA

VZT JEDNOTKA

VZT JEDNOTKA

VZT JEDNOTKA

PŮDORYS STŘECHY
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1.04

PŘÍVOD VZDUCHU
ODVOD VZDUCH

PŘÍVOD VZDUCHU
ODVOD VZDUCH

PŮDORYS 1.NP PŮDORYS 2.NP
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1.04

1.05

SMĚR ÚNIKU

CHRÁNĚNÁ ÚNIKOVÁ CESTA

POŽRNÍ ÚSEK
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TEORETICKÁ ČÁST
Pražské stavební předpisy www.iprpraha.cz
Neufert Navrhování staveb
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NORMY
ČSN 73 4108 - Hygienická zařízení a šatny
ČSN 73 4130 - Schodiště a šikmé rampy
ČSN 73 0810 - Požární bezpečnost staveb - nevýrobní objekty
ČSN 73 0540-2 - Tepelná ochrana budov
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č. 410/2005 Sb. o hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení a provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých
č. 398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb