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POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Areál FTVS u bývalých Branických ledáren
Jméno autora: Bc.Žanna Bilecka
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Architektury
Vedoucí práce: Ing.arch.Michal Šmolík
Pracoviště vedoucího práce: katedra Architektury FSv ČVUT

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Předložená práce splnila zadání.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval
a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.
Pracovitá a velmi samostatná studentka , jež byla schopna tvůrčím způsobem pracovat s podněty konzultantů a jejíž práce
měla pozitivní vývoj.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

C - dobře

Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému
řešení.
Na základě velmi dobré urbanistické koncepce areálu vysoké školy byla dopracována její výuková a sportovní část. Dobré
prostorové a provozní řešení rozdělené do dvou objemů je však architektonicky pojato velmi schematicky, chybí podrobnější
řešení parteru se zelení kolem budov, jež by zajistilo obytnost a útulnost pro pobyt studentů. Architektura budov je pojata v
rozporu s funkcí a atraktivním okolím spíše introvertně a evokuje spíše průmyslovou či obchodní náplň.

Kvalita technického řešení C - dobře
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Technické řešení je koncepčně bezproblémové, je ale dokumentováno pouze schematicky. Pro školské stavby, jež by měly
být etalonem ve využití obnovitelných zdrojů je stavba pojata poměrně konzervativně a neskýtá při výchově nových generací
příklad soudobého nahlížení na jejich využití. V některých půdorysech chybí popisy místností, problematická je čitelnost
některých technických výkresů , nedokumentována je alespoň schematicky konstrukce střech.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce C - dobře
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Úplná a srozumitelná práce. Grafické pojetí se nevymyká standardu, prostorová zobrazení jsou průměrná a nepostihují
kontext místa.

2/2

POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Průměrná práce pracovité studentky.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.
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